
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-20 

 

ZÁPIS č. 20/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 4. prosince 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, prof. Cahlíková, doc. Duintjer Tebbens, prof. Doležal, Mgr. Handlová, p. Hanusová, 

Ing. Chlebková, doc. Kováčik, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, Mgr. Szakošová, 

prof. Šatínský, dr. Valášková, prof. Vávrová, prof. Wsól,  

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

Mgr. Bezouška, doc. Šklubalová, dr. Vokřál 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro průběžné SZZK z předmětu Klinická Farmacie pro studijní program Farmacie, Pharmacy: 

o 18. 3. – 29. 3. 2024 

o 15. 4. – 26. 4. 2024 

• Podmínky pro podání žádosti o udělení stipendia za sportovní výsledky dosažené v roce 2023: 

o Žadatel/ka je studentem/studentkou magisterského, bakalářského nebo navazujícího 

magisterského studia. Skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání stipendia 

standardní dobu studia příslušného studijního programu o více než dva roky 

a v kalendářním roce 2023 dosáhl/a vynikající sportovní výsledky na celostátní úrovni či 

mezinárodní úrovni. 

o Žadatel/ka v době, kdy dosáhl/a tyto vynikající sportovní výsledky, byl/a studentem FaF UK. 

o Žadatel/ka v době podání žádosti o udělení stipendia za vynikající sportovní výsledky je 

studentem/studentkou FaF UK. 

o Žádost podá do 26. 1. 2024 na Studijní oddělení. 

Jednotlivé žádosti projedná komise, která je za tímto účelem stanovená ve složení doc. PharmDr. 

Radim Kučera, Ph.D., Mgr. Jiří Bezouška a Mgr. Iveta Szakošová. 

• Podmínky pro přiznání mimořádného stipendia v případech zvláštního zřetele hodných: 



 

 

o Stipendium je možné přiznat studentům (dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF 

UK) za aktivní reprezentaci fakulty, v případě, že byli oceněni při provozování kulturních či 

uměleckých aktivit, nebo za sportovní výsledky nebo byli odměněni za své zásluhy 

mimořádnými cenami nebo vykazují další aktivity prospěšné pro fakultu. 

o Žádost může podat student/ka osobně nebo může být navržen jiným členem akademické 

obce fakulty. 

o Podmínky pro přiznání stipendia splnil/a student/ka v kalendářním roce 2023. 

o Žadatel/ka byl/a studentem FaF UK v době, kdy splnil podmínky pro možnost přiznání 

stipendia v případech zvláštního zřetele hodných. 

o V době podání žádosti o udělení stipendia v případech zvláštního zřetele hodných byl 

žadatel/ka studentem FaF UK. 

o Žadatel je studentem FaF UK a skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání stipendia 

standardní dobu studia příslušného studijního programu o více než dva roky. 

o Žádost je podána do 26. 1. 2024 na Studijní nebo Vědecké oddělení. 

Stipendium zvláštního zřetele hodných lze přiznat studentům pregraduálních i postgraduálních 

studijních programů. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Kvalifikační řízení  

• Návrh komise pro habilitační řízení Dr. Russella Kitsona v oboru Farmaceutická chemie: 

prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D., (FaF UK – předseda), Andrea Brancale, Ph.D., (ÚOCh VŠChT 

Praha), prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D., (FaF UK), prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., (PřF 

UHK Hradec Králové) a prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D., (FaF MU Brno). 

• Návrh Souhrnu současné praxe na FaF jako podkladu pro kontrolní zprávu o přijetí deklarovaných 

vnitřních norem upravujících pravidla a postupy při střetu zájmů jednotlivých orgánů působících 

v habilitačních řízeních a řízeních ke jmenování profesorem, požadovanou Radou NAÚ 

do 31. 12. 2023. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• V přijímacím řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 2023/2024 se zahájením 

studia k 1. 3. 2024 byly podány tři přihlášky, všechny do prezenční formy studia. 

• Informaci o nutnosti předání případných podkladů pro vyplacení stipendií za výuku, publikace 

a veškeré případné výplaty z projektů a grantů nejpozději do 15. 12. 2023 do 12 hod. na Vědecké 

oddělení nebo zadání online v SIS, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou 

cestou dne 1. 12. 2023. Později dodané podklady pro výplatu stipendií budou vyplaceny za měsíc 

leden. 

• Informaci o možnosti navrhnout stipendium v případech zvláštního zřetele hodných 

dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty doktorského studia FaF UK, 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(3)/


 

 

rozeslanou elektronickou cestou dne 5. 12. 2023. Termín pro podání návrhů na přiznání stipendií 

na Vědecké oddělení je do 25. 1. 2024. 

• Informaci o výsledku hodnocení doktorského studia doktorandy na FaF UK v akademickém roce 

2022/2023. Doktorandům bylo položeno 11 základních dotazů na jejich spokojenost v dané oblasti, 

které měly ohodnotit známkami obdobně jako ve škole. Nejhorší známku (průměrně 2,7) získalo 

hodnocení systému (nikoli výše) jednotného stipendia 15 tis. Kč bez ohledu na ročník studia, 

následováno bylo hodnocením kvality technického zázemí v SIS a elektronického zpracování ISP 

a RH (průměrná známka 2,3) a hodnocením systému motivačních stipendií za publikační činnost, 

podání grantu GAUK, za včasné ukončení studia apod. (průměrně hodnoceno 2,2). Naopak nejvíce 

byli doktorandi spokojeni s kvalitou podpory poskytované pracovníky Vědeckého oddělení 

(průměrná známka necelých 1,4) a se spoluprací se školitelem či konzultantem a s kvalitou 

konzultací k disertační práci (průměrně necelých 1,6). 

Věda a výzkum  

• Informaci o celofakultním setkání k hodnocení vědecké činnosti na UK a FaF UK, zveřejněnou 

na fakultním intranetu v podobě prezentace proděkana pro vědeckou činnost a doktorské studium 

prof. Štauda. 

• Informaci o rozhodnutí Ministerstva zemědělství ze dne 23. 11. 2023 o Udělení oprávnění 

k používání pokusných zvířat Viváriu FaF UK s platností do 9. 12. 2028. 

• Nominace následujících odborníků z FaF do hodnotících panelů GA ČR: dr. Carazo, prof. Šatínský, 

P306 – prof. Nachtigal, prof. Šimůnek. V současnosti jsou v panelech GA ČR angažováni: P207 - 

prof. Pour, P305 – prof. Pávek, P306 – prof. Štaud, P501 – prof. Szotáková.  

• Informaci o nabídce 6 vědeckých stipendií na 1 rok IBSA Foundation for scientific research, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Nabídka je určena mladým vědcům do 40 let, působícím 

v 5 různých oblastech výzkumu. Uzávěrka přihlášek je do 31. 12. 2023. 

• Informaci o soutěži Nadace Experientia o roční stipendium, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Soutěž je určena mladým vědcům do 35 let, působícím v oblasti organické, bioorganické 

nebo medicinální chemie. Uzávěrka přihlášek je do 15. 3. 2024. 

• Informaci o online semináři v anglickém jazyce „Prezentační dovednosti pro akademické 

a výzkumné pracovníky“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Seminář povede Jason Hwang, B.Sc., 

BA, M.Ed., termín bude upřesněn. 

Granty a projekty  

• Informaci o nutnosti zaslání finálních rozpočtů projektů GA UK v pdf k odsouhlasení mailem 

vedoucí Ekonomického oddělení paní Dvořákové během prosince 2023, rozeslanou elektronickou 

cestou dne 29. 11. 2023. 

• K financování byl doporučen jeden návrh projektu UNCE prof. Pávka (ze 3 podávaných). 

• Informaci o nutnosti včasného předání podkladů pro PaM ohledně pracovních úvazků 

v řešitelských týmech grantů a projektů pro rok 2024, rozeslanou elektronickou cestou dne 

29. 11. 2023. Podklady pro přípravu potřebných smluv doktorandům, řešícím stávající projekt 

GA UK i v roce 2024, byly PaM již předány. 

• Informace o Opatření rektora č. 47/2023 „Zásady uskutečňování Projektů SVV na UK a vyhlášení 

12. kola Projektů SVV na UK“ a Opatření rektora č. 48/2023 „Zásady studentské grantové soutěže 

na UK pro rok 2024“, z nichž vyplývá prodloužení stávajících projektů SVV pro rok 2024 se sníženou 

minimální částkou pro projekt z 400 na 300 tis. Kč. Termín odevzdání závěrečných zpráv SVV byl 

stanoven na 15. 2. 2024. Pokyny včetně informací a formulářů k psaní závěrečných zpráv hlavní 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/5c0a1789-59d8-4aaa-a90c-415b79fa6b09/2023-11-29-Kulaty-stul-hodnoceni-vedy.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nominace-na-odborniky-do-hodnoticich-panelu-GA-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nabidka%C2%A0vedeckeho-stipendia-IBSA-Group-uzaverka/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Nadace-Experientia-o-rocni-stipendium-uza/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Presentation-skills-for-academics-and-researchers/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Presentation-skills-for-academics-and-researchers/
https://cuni.cz/UK-13193.html
https://cuni.cz/UK-13193.html
https://cuni.cz/UK-13194.html
https://cuni.cz/UK-13194.html


 

 

řešitelé obdrží v prosinci 2023. Zprávy řešitelé dodají na Vědecké oddělení do 31. 1. 2024 

v písemné i elektronické podobě. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže programu UNESCO – L’Oréal Pro ženy ve vědě, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Soutěž je určena ženám – vědkyním do 40 let, které dosáhly titulu Ph.D. 

v oblasti fyzikálních věd, formálních věd, technických věd a technologií, věd o živé přírodě 

a chemických věd (jako jsou biologie, biochemie, biofyzika, genetika, chemie apod.). Uzávěrka 

soutěže je 31. 12. 2023. 

• Informaci o vyhlášení Ceny primátorky města za studentskou tvůrčí práci, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 13. 12. 2023, uzávěrka návrhů je 

8. 1. 2023. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• V sobotu 25. 11. 2023 se v Praze uskutečnila akce „Na Karlovku“. Akci navštívilo 1450 návštěvníků. 

Naši fakultu prezentovali 2 studenti za SČSF, 4 studenti u dvou doprovodných programů, 

1 studentka na info stánku společně s vedoucí Studijního oddělení Ing. Navrátilovou. 

• Evaluace meziuniverzitních dohod – region DE, AT, CH, GB. Participující fakulta je zahrnuta do 

vyhlášení výběrových řízení/přihlášek na výměnné pobyty studentů/akademiků a stejně tak je 

nabízena partnerským univerzitám. Fakulta má zájem o participaci na studentských 

a akademických výměnách u nově nabízených univerzit: University of Edinburgh, University of 

Sussex, University of Cardiff. U stávajících dohod ověříme, zda se můžeme připojit i v případech, 

kde to dohoda dosud neumožňovala. 

• Žádosti studentů M. Mikysky a T. Vávrové v rámci soutěže POINT, která měla uzávěrku 30. 11. 2023.  

• V roce 2024 bude fakulta slavit 55. výročí založení. Je třeba zvážit a naplánovat aktivity s výročím 

spojené. Vznikne organizační výbor pro přípravu aktivit v čele s prof. Lucií Novákovou. 

• Nabídku spolupráce se značkou Prince d'Absinthe, která se zabývá produkcí pravých destilovaných 

absintů. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• FAF se zúčastnila online veletrhu vysokých škol, který probíhal 22.-23. 11. 2023 na webu 

https://veletrh.vysokeskoly.cz/. Během obou dnů pracovníci OVMV odpovídali na dotazy 

středoškoláků na online chatu. Organizátoři nám poskytnou údaje o návštěvnících, bude tedy 

možné s nimi dále pracovat. 

• Během listopadu 2023 nás na středních školách propagovaly dvě studentky, Gymnázium Třeboň 

a Gymnázium Budějovická. Dále prof. Lucie Nováková prezentovala na Biskupském gymnáziu ve 

Žďáře nad Sázavou, naší Fakultní škole. 

• 30. 11. 2023 proběhly na ZLR přednášky Léčivé účinky medonosných rostlin, přednášející: 

PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D., a Med a pyl ve výživě a terapii, přednášející: 

doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/18-rocnik-programu-UNESCO-%E2%80%93-L%E2%80%99Oreal-Pro-zeny-ve-v/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(4)/
https://www.princedabsinthe.com/
https://veletrh.vysokeskoly.cz/


 

 

• 6. 12. 2023 proběhne další Den otevřených dveří online a Jednodenní juniorská Univerzita Karlova 

online. 

• Ve dnech 6. a 7. 12. 2023 se uskuteční veletrh PROEDUCO Košice, na kterém budou fakultu 

prezentovat dvě studentky ze SR.  

• Zveme všechny zaměstnance a studenty na Vánoční koncert Farmaceutické fakulty UK, který se 

uskuteční 14. 12. 2023 od 19:00 v Městské hudební síni. Vystoupí umělecké těleso 6NaChodníku. 

Pozvánky byly rozeslány emailem. 

• Z důvodu dočerpání dovolených bude Oddělení vnějších a mezinárodních vztahů uzavřeno od 

21. 12. 2023 do 1. 1. 2024. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• V listopadu proběhlo výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ pro první 

kvartál 2024. V systému IS věda byla odevzdána jedna žádost od AP. Hodnotící komise žádost 

schválila.  

• 30. 11. 2023 byl termín pro odevzdání studentských přihlášek na Erasmus+. Nyní proběhne 

hodnocení přihlášek a výběr studentů. 

Fakulta v médiích 

• Na Konferenci pro vývoj, výrobu a kontrolu léčiv (20.-21. 11. 2023) byl rozdán časopis Chemagazín, 

kde vyšel článek s názvem „V Hradci Králové vzniká unikátní vzdělávací a výzkumné centrum 

Univerzity Karlovy“. 

• Český rozhlas Hradec Králové, 23.11.2023: Archeologický objev roku? Jsou kmeny z Hradce Králové 

pravěké čluny dlabané z jednoho kusu dřeva? 

• Portál www.tvarchitect.com: V Hradci Králové byla zahájena výstavba nového kampusu 

Farmaceutické a Lékařské fakulty Univerzity Karlovy podle návrhu studia Bogle Architects 

• Web www.imaterialy.cz: Výukové a výzkumné centrum MEPHARED II Univerzity Karlovy 

• Hradecký deník, 23.11.2023: Nový univerzitní kampus v Hradci Králové bude v roce 2026. 

• HKCITY.cz: Na stavbě kampusu v Hradci postaví speciální jeřáb z Německa 

• Denik.cz: Na stavbě Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci pomůže unikátní jeřáb z Dortmundu 

• www.promestaobce.cz: MŠMT udělilo ceny pro VŠ pedagogy, vědce i studenty 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• GAČR 

o GAČR vyhlásila výzvu pro podávání návrhů slovinsko-českých projektů na principu 

hodnocení Lead Agency s předpokládaným počátkem řešení ještě v roce 2024. Výzva se 

týká projektů financovaných ve spolupráci se slovinskou agenturou Javna agencija za 

znanstvenoraziskovalno in inovacijsko dejavnost Republike Slovenije (ARIS) v rámci 

https://chemagazin.cz/archiv-casopisu/chemagazin-5-2023-farmacie-a-biotechnologie
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Archeologicky-objev-roku-jsou-kmeny-cluny/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Archeologicky-objev-roku-jsou-kmeny-cluny/
https://www.tvarchitect.com/clanek/v-hradci-kralove-byla-zahajena-vystavba-noveho-kampusu-farmaceuticke-a-lekarske-fakulty-univerzity-karlovy-podle-navrhu-studia-bogle-architects/
https://www.tvarchitect.com/clanek/v-hradci-kralove-byla-zahajena-vystavba-noveho-kampusu-farmaceuticke-a-lekarske-fakulty-univerzity-karlovy-podle-navrhu-studia-bogle-architects/
https://www.imaterialy.cz/rubriky/aktuality/projekty/vyukove-a-vyzkumne-centrum-mephared-ii-univerzity-karlovy/
https://www.hkcity.cz/2023/11/21/na-stavbe-kampusu-v-hradci-postavi-specialni-jerab-z-nemecka/
https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/na-stavbe-kampusu-univerzity-v-hradci-kralove-pomuze-unikatni-jerab-z-dortmundu.html
https://www.promestaobce.cz/tiskove-zpravy/msmt-udelilo-ceny-pro-vs-pedagogy-vedce-i-studenty/


 

 

iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje slovinská agentura ARIS jako Lead Agency, tedy 

hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce, a GA ČR výsledky hodnoticího procesu 

přebírá. Informace byla zveřejněna na fakultním intranetu. Termín pro nahlášení zájemců 

na GRO byl stanoven na 20. 12. 2023, podání kompletního návrhu do 4. 1. 2024, deadline 

pro podání na GAČR je 19. 1. 2024.  

Národní dotační programy  

• GAČR  

o V rámci soutěže JUNIOR STAR nezískal z FaF UK podporu žádný z 5 podaných projektů. 

o V rámci soutěže standardních projektů GAČR na roky 2024-2026 získal podporu pouze 

1 grant navrhovatele z FaF UK, a to dr. Opálky s názvem "Korneocytální lipidová obálka: 

mechanismy vazby lipidů na proteiny a regenerace bariéry u modelů ichtyózy", kterému 

tímto gratulujeme. Celkem bylo podáno z FaF UK 17 žádostí o standardní grant v roli 

navrhovatele, dále pak 7 v roli spolunavrhovatele, kde bohužel žádný projekt podporu 

nezískal. 

• TAČR 

o Dne 29. 11. 2023 se uskutečnil online webinář k realizovaným projektům TAČR na téma 

„Jak vyplnit a odevzdat průběžné/závěrečné zprávy.“ Odkaz na registraci a informace 

o webináři byly zaslány elektronickou poštou řešitelům projektů na FaF UK. 

• OP TAK  

o V rámci soutěže MPO OP TAK _Aplikace – výzva I.“ byl doporučen k financování projekt 

CZ.01.01.01/01/22_002/0000523 s názvem Vývoj antibakteriálního přípravku s fágy pro 

recidivující bakteriální vaginózy s firmou AUMED, a.s., navrhovatel z FaF UK 

doc. Šklubalová.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• ERDF II 

o Dne 15. 11. 2023 jsme od RUK-OPP obdrželi seznam přístrojů pořízených v rámci projektu 

ERDF II, u kterých je povinnost vést přístrojové deníky od pořízení přístroje a následně po 

celou dobu udržitelnosti projektu (cca do konce roku 2028). Odpovědné osoby za dané 

přístroje byly o této povinnosti informováni.  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 20. 11. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému 

s názvem: Chemikálie 26/2023. Předpokládaná hodnota 26 450 Kč bez DPH. Lhůta pro 

podání nabídek končí dne 1. 12. 2023. 

o Dne 21. 11. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému 

s názvem Laboratorní materiál 13/2023. Předpokládaná hodnota 13 600 Kč bez DPH. Lhůta 

pro podání nabídek končí dne 4. 12. 2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky – ke 

dni 30. 11. 2023 končí realizace projektu. 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning – 

Vedoucí kateder byli osloveni s možností nominovat lektory/tvůrce studijních materiálů do 

realizace aktivity A2_1 pro období 01-06/2024, předkládáme nominaci lektorů pro rok 

2024, k dispozici 9 pozic. 

• OncoPharm – OP JAK 



 

 

o Dne 24. 11. 2023 proběhlo jednání administrativního týmu se všemi vedoucími VZ a dalšími 

pracovníky podílejícími se na projektu. Byly projednány odborné kapitoly studie 

proveditelnosti, harmonogram klíčových aktivit a odsouhlaseny hodnoty cílových 

indikátorů projektu.  

o Dne 28. 11. 2023 byla vedoucím VZ zpřístupněna k revizím prefinální verze studie 

proveditelnosti, harmonogram klíčových aktivit, realizační tým a rozpočet projektu. 

o Žádost o podporu bude odevzdána na ŘO OP JAK nejpozději do 18. 12. 2023. 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 15. 11. 2023 byla ze strany MŠMT zaslána Výzva k doložení podkladů a úpravě žádosti 

o podporu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Partnerské instituce byly 

osloveny k doložení povinných příloh před vydáním právního aktu. Termín MŠMT do 

11. 12. 2023. 

• ERDF kvalita – Mephared 2 a ERDF pro studenty se specifickými potřebami – OP JAK 

o Dne 27. 11. 2023 byly na RUK zaslány předběžné rozpočty jednotlivých projektů.  

▪ ERDF kvalita – Mephared 2: Částka v rozpočtu (přímé náklady, investiční) 

310 146 626 Kč včetně DPH. Nutné navrhnout jednorázové částky (mzdové náklady) 

a případně paušál. 

▪ ERDF pro SSP: částka v rozpočtu 2 008 600 Kč včetně DPH. Zde se budou realizovat 

úpravy na ZLR. Jedná se o úpravu toalet z důvodu bezbariérovosti, výměnu dveří za 

automatické, výměna celého proskleného vstupu, zvonková signalizace a značení. 

o Do 18. 12. 2023 se bude odevzdávat finální rozpočet včetně cenových nabídek. Součástí 

ZLR bude projektová dokumentace na stavební práce, která se aktuálně zpracovává. 

o Do 18. 12. 2023 se bude odevzdávat text věcné části do obou projektů.  

Dětská skupina Fafík 

o V rámci vyhlášeného výběrového řízení na pozici náhradní pečující osoby na DPP jsme 

obdrželi jednu přihlášku, která splňuje kritéria výběru. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

Havarijní oprava klimatizace v serverovně. Klimatizace v serveru s největším chladícím výkonem 

je nefunkční. V případě poruchy další klimatizační jednotky by nebylo možné zajistit bezpečný 

provoz serveru. 

Havarijní oprava kanalizace. Ve strojovně vzduchotechniky je v havarijním stavu litinová kanalizace 

a je nutno ji nezbytně vyměnit. 



 

 

Centrum informačních technologií 

• Na základě předchozího sdělení o nutnosti úpravy limitů na služby M365 kolegium rozhodlo 

o následující změně limitů: 

o Limit na poštovní schránku zaměstnance: bude ponechán stávající limit, ale při překročení 

velikosti schránky 30 GB bude uživateli aktivována online archivační schránka, kam se budou 

přesouvat starší emaily. 

o Limit na poštovní schránku studenta: 5 GB a možnost online archivu na požádání 

o Limit na OneDrive pro zaměstnance: 300 GB 

o Limit OneDrive pro studenty: 20 GB 

o Limit na Sharepoint/Teams site: 100 GB (zřizováno bude pouze zaměstnancům). Výjimka 

z tohoto limitu bude aplikována pro datově náročné skupiny Mephared2 a MEDIA-T 

případně pro ostatní po zdůvodněné žádosti. 

• Během prvního čtvrtletí 2024 dojde k úpravě nastavení tiskového systému. Uživatelům bude 

připojena pouze tiskárna se jménem Tisk-Zabezpeceny a bude nastavena jako výchozí. Ostatní 

tiskárny budou postupně odstraňovány. Tisk tedy bude umožněn pouze po přiložení 

zaměstnaneckého průkazu, a to u jakékoliv tiskárny provozované na chodbách fakulty. Tento model 

byl před časem doporučen auditorem kvůli ochraně osobních údajů a dat a doposud byl aplikován 

pouze na pracoviště děkanátu. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení informačních systémů 

• Zprovoznění aplikace SIS Žádosti. Jako první fakulta na UK jsme v praxi implementovali a využili 

novou aplikaci SIS Žádosti. Tato aplikace umožňuje kompletní elektronizace studentských žádostí 

včetně schvalovacích procesů a vazby na spisovou službu. Prvním případem využití byla speciální 

žádost „přiznání stipendia za účast v jednodenní juniorské univerzitě FaF“. Cílem je, aby se v příštím 

roce ve spolupráci se Studijním oddělením a Vědeckým oddělením postupně přesunuly do nové 

aplikace další standardní žádosti, které se nyní zpracovávají v papírové podobě.  

• Evidence pracovní doby zaměstnanců pracujících na dohody mimo pracovní poměr (DPP, DPČ) 

a podílejících se na výuce. Pro evidenci pracovní doby externistů podílejících se na výuce 

v angličtině a kombi výuce byl vytvořen speciální excelový formulář Rozvrh a Výkaz, který 

usnadňuje zpracování dat na katedrách a jejich převod dat do mzdového systému. Formulář řeší 

i práci v sobotu. Symetricky by i vytvořen i speciální excelový formulář pro zadání podkladů pro 

vyplacení mzdy DPP/DPČ s výukou. Školení sekretářek a vedoucích pracovišť probíhá. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Převod peněžních prostředků mezi fondy 

• Na základě usnesení AS UK ze dne 13. 10. 2023, byla uvolněna částka ve výši 6 409 042 Kč z fondu 

mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity Karlovy na 

dofinancování přípravné fáze projektu MEPHARED 2, a to formou nevratného příspěvku. Převod 

schválené částky byl uskutečněn z Fondu provozních prostředků UK na Fond provozních prostředků 

fakulty. 



 

 

• Z důvodu potřeby zajištění cash flow projektu Mephared 2 se navrhuje převod peněžních 

prostředků mezi dílčími fondy vedenými na FaF UK. Konkrétně navrhujeme převézt z fondu 

provozních prostředků do fondu reprodukce investičního majetku (FRIM) celou poskytnutou 

částku, tj. 6 409 042 Kč. 

• Na základě zmocnění v zákoně o VŠ (§ 18 odst. 7) upravuje použití prostředků fondů a podmínky 

převodu mezi fondy vnitřní předpis UK, tj. Pravidla hospodaření UK. 

• Návrh podkladu pro vyjádření AS FaF UK připraví SprO. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 12/2023 

Výzva k podání nabídky v rámci Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

12/2023, 2 části – sklad, byla zahájena dne 20. 11. 2023. Lhůta pro podání nabídek končí 

1. 12. 2023. Předpokládaná hodnota: 146 095 Kč bez DPH. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Dodávka plynů a pronájem tlakových lahví pro FaF UK 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Dodávka plynů a pronájem tlakových lahví pro 

FaF UK, dne 20. 11. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a sice od 

společnosti Linde Gas a.s., která splnila všechny zadávací podmínky. Smlouva bude uzavřena do 

konce tohoto roku. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Pojištění majetku FaF UK v letech 2024 a 2025 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Pojištění majetku FaF UK pro období 2024 

a 2025, dne 16. 11. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a sice od 

společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., která splnila všechny zadávací podmínky. Smlouva bude 

uzavřena do konce tohoto roku. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu –Výuka angličtiny pro zaměstnance FaF 

Dne 28. 11. 2023 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění výuky angličtiny pro 

zaměstnance FaF UK. Lhůta pro podání nabídek: 7. 12. 2023, v 10 hodin. 

V přípravě: 

• Zjednodušené podlimitní řízení – OSTRAHA OBJEKTŮ 

Připravujeme zahájení zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., na zajištění 

ostrahy objektů FaF UK, a to v období od 1. 3. 2024 do 30. 6. 2026, s možností prodloužení 

o 6 měsíců, tj. do 31. 12. 2026. Předpokládaná hodnota: 1 080 000 Kč bez DPH na 1 rok (12 měsíců), 

tj.  2 520 000 Kč bez DPH na 2 roky a 4 měsíce (28 měsíců) plus případně částka 540 000 Kč bez DPH 

(1/2 roku smluvní opce), celkem tedy až částka 3 060 000 Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude 

zahájena ještě v tomto roce. 

Ekonomické informace 

• V souvislosti s přípravou projektu ERDF kvalita a následným zařazením pořizovacího majetku byla 

domluvena schůzka s metodikem UK. Schůzka se uskuteční 6. 12. za přítomnosti zástupců M2, LF 

v HK a FaF UK. 

• Obdrželi jsme pozvánku na kulatý stůl ohledně kurzů vedoucích k získání micro-credentials. Pro EO 

bylo domluveno individuální jednání on-line, na kterém by měla být představena kalkulace kurzů. 

• Upozornění:  



 

 

Aby zálohové faktury mohly být zaúčtovány do nákladů letošního roku, musí k nim být od 

dodavatele zaslané konečné faktury s DUZP nejpozději k 31. 12. 2023. 

Konečné rozpočty mohou být řešitelům potvrzeny, pokud jsou objednávky vyúčtované 

a žádná neblokuje rozpočet ve sloupci „objednáno“. 

 

Hradec Králové 6. 12. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


